МКУ Отдел образования администрации Гайского района

	ПРИКАЗ

	от  30.08.2013  г.
	№ 190-п

	Об установлении единых требований к школьной одежде и внешнему виду обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Гайского района

Во исполнение Перечня поручений Президента Российской Федерации (№ Пр-877 от 18 апреля 2013 года), в соответствии с рекомендациями Минобрнауки России (от 28 марта 2013 года № ДЛ-65/08 «Об установлении требований к одежде обучающихся»), в связи с вступлением в силу с 01 сентября 2013 года Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановления Правительства Оренбургской области №683-п от 14.08.2013 года «Об утверждении единых требований к одежде обучающихся по общеобразовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Установить единые требования к  школьной одежде и  внешнему виду обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Гайского района.

2.  Руководителям общеобразовательных учреждений:

     2.1. Организовать проведение разъяснительной работы с педагогическими коллективами общеобразовательных учреждений, родителями (законными представителями), обучающимися, общественностью по вопросу введения единых требований к школьной одежде и  внешнему виду обучающихся.

     2.2. Разработать и  утвердить локальные акты общеобразовательных учреждений об установлении требований к  школьной одежде и  внешнему виду обучающихся в соответствии с  рекомендациями Минобрнауки России, приложением   к  постановлению  Правительства  Оренбургской   области   № 683-п от 14.08.2013 года «Об утверждении единых требований к одежде обучающихся по общеобразовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования».

    2.3. Разместить нормативно-правовые акты ОУ об установлении требований к школьной одежде на сайте общеобразовательного учреждения.

    2.3.   Предоставить в МКУ отдел образования администрации Гайского района  отчёт о проведённой работе по  введению требований к  школьной одежде и внешнему виду обучающихся в срок до 20 сентября  2013 года.

    3.  Довести данный приказ до сведения руководителей муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Гайского района.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста РМК Тафинцеву И.В.
Начальник МКУ отдел образования

администрации Гайского района                                            Р.Р. Байбулатов
	МКУ Отдел образования администрации Гайского района

	ПРИКАЗ

	от  30.08.2013  г.
	№ 190-п

	Об установлении единых требований к школьной одежде и внешнему виду обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Гайского района

Во исполнение Перечня поручений Президента Российской Федерации (№ Пр-877 от 18 апреля 2013 года), в соответствии с рекомендациями Минобрнауки России (от 28 марта 2013 года № ДЛ-65/08 «Об установлении требований к одежде обучающихся»), в связи с вступлением в силу с 01 сентября 2013 года Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановления Правительства Оренбургской области №683-п от 14.08.2013 года «Об утверждении единых требований к одежде обучающихся по общеобразовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Установить единые требования к  школьной одежде и  внешнему виду обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Гайского района.

2.  Руководителям общеобразовательных учреждений:

     2.1. Организовать проведение разъяснительной работы с педагогическими коллективами общеобразовательных учреждений, родителями (законными представителями), обучающимися, общественностью по вопросу введения единых требований к школьной одежде и  внешнему виду обучающихся.

     2.2. Разработать и  утвердить локальные акты общеобразовательных учреждений об установлении требований к  школьной одежде и  внешнему виду обучающихся в соответствии с  рекомендациями Минобрнауки России, приложением   к  постановлению  Правительства  Оренбургской   области   № 683-п от 14.08.2013 года «Об утверждении единых требований к одежде обучающихся по общеобразовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»

    2.3. Внести изменения в  уставы общеобразовательных учреждений об обязательности требований к  школьной одежде и  внешнему виду обучающихся.

    2.4.   Предоставить в МКУ отдел образования администрации Гайского района  отчёт о проведённой работе по  введению требований к  школьной одежде и внешнему виду обучающихся в срок до 15 сентября  2013 года.

    3.  Довести данный приказ до сведения руководителей муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Гайского района.

    4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник МКУ отдел образования

администрации Гайского района                                            Р.Р. Байбулатов